
FSC 

MISTO 

Facc11 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°013 1 FORTALEZA, 18 DE JANEIRO DE 20 

O 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N 2022.01.17.1. O Pregoeiro Oficial .. M 
Jardim/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de vasilhame e 

mineral, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Jardim/CE, conforme Edital e seus Ane 
acolhimento das propostas: 19 de Janeiro de 2022 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 04 de Fevereiro de 2022 às 09:00 horas, Início da 

disputa de preços: 04 de Fevereiro de 2022 às 10:00 horas, através do site bllcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital atraves 

dos endereços eletrônicos: bllcompras.com  e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88)3555 -1772. Jardim/CE, 17 de Janeiro de 2022. Alberto 
Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhoa. O Pregoeiro do Municipio de Morrinhos, toma público para conhecimento dos interessados, 
que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1701.02/2022, 

que será realizado no dia 31 de Janeiro de 2022, às 14h00min, (Horário de Brasília) no Portal: www.bllcompras.org.br, conforme especificado no Edital, 

com o seguinte Objeto: prestação de serviços para fornecimento de serviço de administração e gerenciamento informatizado para serviços de manutenção 

preventiva e conetiva de veículos com o fornecimento de peças e acessórios multimarcas, através de redes de estabelecimentos credenciados pela contratada, 
com implantação e operação de sistema informatizado e integrado para gestão da frota, com tecnologia de cartão eletrônico com chip (tipo smart) ou cartão 

com tarja magnética.junto a Secretaria de Agricultura. Recurso 1-lidricos e Meio Ambiente do Município de Morrinhos/CE, o qual encontra-se na íntegra no 

Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoesi. Morrinho - Ce, 17 de Janeiro de 2022. Jorge 

Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*a* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacujá. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Pacujá comunica aos 

interessados o resultado da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS W. 0208.01/2021, cujo objeto é Contratação de empresa para Ruço Lateral 
das Estradas Vicinais. Limpeza de Sargetas, Pintura de Meio Fio e Capinagcm Manual junto ao Município de Pacujá-CE. O resultado da fase de 

julgamento de propostas da licitação supra da seguinte forma: EMPRESA: SANTA TEREZINHA E SERVIRÇOS EIRELI - com o valor de R$ 407.109,85 

(quatrocentos e sete mil, cento e nove reais e oitenta e cinco centavos). Diante disso, essa comissão DECLARA vencedor do certame: SANTA TEREZINHA 
E SERVIRÇOS EIRELI. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto noArt. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações vigente. Demais informações 

na Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n° 325 - Centro. Pacujá - CE, 17 de Janeiro de 2022. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Presidente. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Alteração de Licitação - Adendo - Pregão Eletrônico N° 22.24.02/PE. Objeto: 
Aquisição de câmara frigorifica com painéis, montagem e instalação para atender as necessidades do abatedouro público do município de Itapipoca-CE. A 
Secretaria de Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hídricos toma pública para conhecimento dos interessados o ADENDO de alteração do Pregão 
Eletrônico acima mencionado. ONDE SE LÊ: Acolhimento de Propostas e Habilitação: dia 26.01.2022, até às 8:00hs; Abertura de propostas: dia 
26.01.2022, às 8h30min; Sessão de disputa: dia 26.01.2022, às 9h30min, na plataforma da Bolas de Leilões e Licitações do Brasil - BLL, no sítio eletrônico: 
www.bll.org.br. O Edital poderá ser retirado nos sítios: www.tcc.cegov.br; LEIA-S&: Acolhimento de Propostas e habilitação: até o dia 31.01.2022, 
até às 8:00hs Abertura de propostas: dia 31.01.2022, às 8h30niin; Sessão de disputa: dia 31.01.2022, às 9h30min, na plataforma da Bolsa de Leilões e 
Licitações do Brasil - BLL, no sitio eletrônico: www.bll.org.br. O adendo com as alterações poderá ser retirado nos sítios: www.tce.cc.gov,br. ltapipoca/CE, 
17 de janeiro de 2022. Renato Araújo Bezerra - Ordenador de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Agrário. Pesca e Recursos Hídricos. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Murrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, toma público para conhecimento dos interessados, que 
enconira-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N" 1701.01/2022, que 
será realizado no dia 31 de Janeiro de 2022, às 08h00min, (Horário de Brasília) no Portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no 
Edital, com o seguinte Objeto: contrataçào de prestação de serviço de profissionais essenciais na área da saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de 
Morrinhos - CE, o qual encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. 
Morrinhos - Ce, 17 de janeiro de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mocambo—Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 31 dejaneiro de 2022 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N 0701.01/2022 no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/cujo  objeto é a 
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (fluias e verduras) para atender as necessidades das Secretarias de Saúde e do Trabalho e Assistência Social do 
Município de Mucambo - CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h e também nos sites http://municipios. 
tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http:/'www.mucarnbo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 05*88  —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n. 
Centro. Mucambo - Ce, 17 de janeiro de 2022. Francisco Orécio de Almeida Agular - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município toma público que no dia 04 de 
fevereiro de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N° 1301.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para 
construção do Centro de Fisioterapia e Especialidades Médicas no Município de Mucambo-CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao 
público de 08:00h às 12:00h e também nos sites hltp://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mueambo.cc.gov.br/. Informações pelo fone: 0*588 
- 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 17 de janeiro de 2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar 
- Presidente. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da MangabeiralCE torna público que 
realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão n° 2022.01.17.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a 
aquisição de óleos lubrificantes e filtros (de ar, de óleo, de combustível e de ar-condicionado), incluindo os serviços de troca/substituição, destinados ao 
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Lavras da MangabeiralCE. Abertura: 31 de janeiro de 2022, a partir das 08h30m. 
Início de acolhimento das propostas: 19 de janeiro de 2022, às 08h30m. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov. 
br e/ou bllcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 17 de janeiro de 2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*4* *5* *5* 

Estado do Ceará - Pref. de S. João do Jaguaribe - Aviso de Licitação. A CPI- comunica que no período de 18 de janeiro de 2022 a 31 de janeiro de 
2022, estará recebendo documentação dos interessados em participação na Chamada Pública n° 14.01 .01/2022, que tem por objeto CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO SUPERVISOR(A) E VISITADOR(A) DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA 
NO SUAS - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. 
O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe 
- CE. 17 de janeiro de 2022. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL. 

*4* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N 2022.01.17.0IIPE/SRP. Objeto: Registro de Preços 
para Futura e Eventual Aquisição de Testes (SWAB de Nasotàringe) para exame de Covid-1 9 (Antígeno AG) a serem utilizados no enfrentamento da Saúde 
Pública decorrente do Coronavírus, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura 
das propostas: 31/01/2022 às 14h00min (horário de Brasília) no Sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio 
referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  www.mauriti.cc.gov.br  ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação. Mauriti/CE, 17 de 
janeiro de 2022. José Wlllian Cruz Figueirêdo - Pregoeiro. 

*4* *5* *5* 



Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Morada Nova -Aviso de Abertura da Proposta - 
Modalidade: Tomada de Preços N°  TP-002/2021-SE.JIJV. Objeto: carsatão  de obras e 
serviços de enaevinana para a reforma e revilalizacào lrafomr,ra ria rum rio rriiazlru o iSa 

bite, tombado sob o n2O2tr 01. 12.2.1-nu com rins ao trteçistro Go Preços para ruturas e cventus 
aquisições da suprimentos de infoirratica de interesse das diversas Secretarias do Municipiode 
Paracuru/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel 
Meireles, nO 07. Centro - Paracuru/CE - CEP 62,680-000. Maiores informações no endereço 
citado, pelo Fone: (85) 3344 8802, no horário de 08:00h ás 12:00h ou belo sitO 
tfltp://municipios.toe.ce.gov.brflicitacoes O Pregoeiro. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo-Aviso de Licitação. O Presidente da 
Licitação deste Municipio torna púbLico que no dia 04 de fevereiro de 2022 es 09.00 Solas. 
estará abrindo licitação na modalidade Tornado de Preço 81° 1301.0112022, cujo objeto é a 
contratação de empresa para construção do Centro de Fisioterapia e Especialidades Módicas 
no Município de Mucambo-CE. O Edital cotara disponível, rio horário de atendimento ao público 
de 08:00h às 12.00h e também nos silos httpimniunicipios.tce ce.gov.br/ticita006s/  e 
http:/lww-w.mucarnbo.ce.gev.br/. Informações pelo fone: 0"88 - 3654 1133, ou no endereço à 
Rua Construtor Gonçalo Vldal, sín. Centro. Mucambo -Ce, 17d.janeiro de 2022. Francisco 
Onéclo doAlmeidaAguiar - Presidente. 
Estado de Ceará - Prefeitura MunIcipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste 
Município torna pública que no dia 31 dejanoárode 2022 ás 09:00 horas, enlerri abrindo lotação na 
modalidade Pregão Eletrônico N°0701.0112022 no portal htfpifww'w.birmneUicitacues.com brl 
cujo objeto é a uqaisiç3o de gêneros atimenticios perecineiS (frutas e verduras) para atender as 
necessidades das Secretarias de Saúde e do Trabalha e Assistência Social do Município de 
Mucambo - CE. O Edital estará dlsporrlvet, rio horário de atendimento ao público de 08:008 às 
12.008 e também nos cites http:l/municip:os.tce.ce.gov.brllicitacoes/ e 
Irttp:/Iwew,rnucvmbo.ce.gov.brl. Informações pelo tone' 088 ~3654 1133, ou no endereço a Rua 
Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo -Ce, lide janeiro da 2022. Francisco Orécio 
deAlmelda Açular- Pregoeiro. 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Morada Nove -Aviso de Julgamento Final da 
Interposição de Recursos da Fase de Habilitação e Abertura das Propostas Comerciais - 
Modalidade: Tomada de Preços N' TP.003)2021-SEJUV. Objeto, contratação de obras e 
serviços de engenharia paras construção de 01 (urna) quadra pollesporfiva a ser localizada no 
Bairro Herrriõgen.s Henrique GirSo, de responsabilidade da Secretaria de Esporte e 
Juventude. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que improcedeu o recurso 
irretrado pala empresa -~ Evangelista de Sauna Arcluro (Arcturo Construçõeã) -CNPJ N' 
03.077.025/0001-85. permanecendo-a com o status de Inabilitada, e, procedeu o recurso 
interpelado pela empresa Zeiriedine Zidane Sampaio Cavalcante (Zoilo Construções) - CNPJ 81° 
44.159.038/0001-87, portanto ficando com o stdtus de habilitada: A Conassho também informe 
que a abertura das propostas comerciais das empresas habilitadas dar-se-á rio dia 21 de 
Janeiro de 2022 ás 08:00 horas, O julgamento do recurso encontra-se rio site: 
vrare.(ce.ce.qov.br. A Comissão. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento de Habilitação - 
Tomada de Preços n° 2021.11,23.3. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de 
Jardim/CE, torna pdolico o julgamento da fase de habilitação: Empresas Habilitadas- monlentum 
Construtora Lirrtitaua,A.l.L. Coestrulora LTDA-ME, 07 Consirupõese Serviços EtREU - ME, S& T 
Coral alocado Mao de Obra EIRELI-ME, Blena Consucoes e Locacoes LiDA, Venus Serviccs 
e Entretenimentos LTDA, AR Empreendimentos, Servidas e Locaooes 6/RELI, Etetropor't Ser, e 
Coas. 6/RELI - ME, HB Serviços ao Construção EIRELI - ME, RamalhoServiçose Obras EIRELI -
ME, Ecos Edificações Construções e Serviços UDA- ME. M Minernino NetoConatruções. Conde - 
Construções e Comercio E Serviços UDA, Foly Engenharia, Empreendtrrientos e Seis.- EIRELI, 
ME Engenharia imobiliária e Serv',000 LTDA- ME, Sednia Engenharia LTDA, Potitec Comer Sem 
Const Prom e lncorp EIRELI, Vision Cormtsep'tcn e Serviços LTDA - ME, 12PM - Projetos e 
Construções LTDA, por cumprimento integral ás exigências edltaticias. Empresa Inabilitada' 
Aragade Empreendimentos EIRELI por riSo apresentar Comprovação de capacidade técnico-
operecional, vindo a descsznpnr o ilerri 3.2.16 do Edital Convocalõrio. Fora registrado ainda que a 
es-presa JAO Construções e Serviços LTDA- ME restou impossibuiitada de participar do Certame 
por não atendimento ao Ad 22. § 2' da Lei Federal ri1 8.666/93. mais precisamente por não estar 
devidamente cadastrada junto ao Cadastro de Fornecedoresda Prefeitura Municipal de JandirmiCE 
(Descumpriirrenln as item 2,1 do Edital Convocatbrio) Maiores informações, na sede da Comissão 
de Licitação, sito na Rua Leonel Alencer. e' 347. Centro, na Cidade rio Jardim/CO, de segunda a 
seol94eira. rio horário de 08:008 ás 12:00h ou pelo telefone (88) 3555-1298. Jardim/CE, 14 de 
Janeiro de 2922. Alberto Pinheiro Torres Neto- Presidente ri. Comissão de Licitação. 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento de Habilitação - 
Tomada de Preços ef 2021.11.23.2. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de 
Jamoim/CE, toma público o julgamento da fase do habilitação' Empresas Habilitadas - MR 
Engenharia Imobiliaria e Servidos LTDA - ME, A.I.L. Construtora LTDA - ME, Manenlum 
Construtora Limitada. S & TConsle Loca de Mato de Obra EIRELI - ME, 137 Cnstruçi5ese Serviços 
EIRELI - ME, Blena Construcoes e Locecoes LIDA. Etetropcel Ser, e Cons. 6/RELI - ME, HB 
Serviços de Construção 6/RELI - ME,AR Empreendimentos. Sersicos e Locacoes 6/RELI, Venus 
Serviços e Entretenimentos LTDA, Ramalho Serviços e Obras EIRELI - ME. Ecos Edificações 
Construções a Serviços LIDA - ME, M Mirre,v'mo 1-lelo Construções, Cansei - Construções e 
Comercio e Serviços LTDA ,lay Engendraria, Empreendimentos e Serv, - EIRELI, por cuntornenio 
integral 25 en:gõncias editoticias. EmpresaInabilitada: Areguaia Empreendimentos 6/RELI por não 
aoresentar Comara'vaeão de caaackiode lécnira'i-oiserackmeai virolmiuilonr-i irriror irro,'2 9 IS .1,'. 

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N' 2022.01.12.1-TP. A Corrmissho Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Paracuru - Ceará torna pãbiico, pare conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 
de fevereiro de 2022, às 09ir:o0rnin (nove horas) estará realizando licitação, na modalidade 
Tomada de Preços, critétiode julgamento menor preço global, tombado sob o N°2022.01.12.1-
TI'. com fins á tomada de preços visando contratação de empresa para reforma do Mercado 
Municipal do Distrito do Poço Doce de interesse da Secretaria de lsfraestrulura do Município 
de Paracunj. O qual encontra-se na integra na sede da Comissão, situada a Rua Coronel 
Meireles, N° 07. Centro, CEP: 62,680-000, Paracuru. Ceará. Maiores infor~s no 
endereço citado, pelo fone: (85) 3344-8802, no horário de 08.00h ás 12008 ou pelo site 
htlpi)mun/capios.tos.os.gov.bpdicitacoes ÀCoqrttssão. 
Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo -Aviso de Licitação. O Presidente da 
Licitação deste Mantolpio torna público que no dia 03 de fevereiro de 2022 ás 09.00 horas, estará 
abrindo licdação ria rnodatldade Tomada de Preço N°1401.01/2022. cujo objeta é o contratação de 
empresa para corcsb'ução de guarita e cerca de contorno do ilxào no Município de Mucambo/CE O 
Edital estará disponivel, no horátiode atendimento ao público de 08:008 ão 12:008 e também nos 
silos fdtp'//mudcplos.tca.cu.gov.br/tic6acoesl  e http:fteww.nlucanrbo,ce,gov.brl, Informações 
pelo fone: 0'88 - 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, sin. Centro 
Mocambo- Co. 17 dejarse1rode2022. Francisco Oeéclo de AlmeidaApuiar- Presidente. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Morada Nova - Resultado de Classificação das 
Propostas - Modalidade: Tomada de Preços N° TP-052!2021 - IPREMN. Objeto: contratação de 
empresa para prestação de serviços técnicos especializados na área de assessoria em gestão 
adrnin'ctraliea na área de recursos humanos frmciu'nrdo a elaosraçãc da GFIP/SEFIP, OIRF,PJ. 
RAIS, e DCTF, bem corno, protocolo eletrônico e acurnpanhanier.to, de acorco com o projeto 
básico, anexo 1 do edital. Tipo: menor preço global A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados o resultadcrde dassificaçãodsn propostas comercias do objeto supracitado 1° Lugar 
- Gittrdraxeusorsa, Consultada e Processamento de Dedos -EIRELI- CNPJ N°26,726.370/0001-
02,valcrgtobeideR$42.000,00j 2° Lugar - F.D.de ElrnaCartabii ME- CNPJ N020.936,56410001 
48, na1or51c6a1 de ES 54.000,00.ACcrnissão informa que cata completa da sessã000contra-se no 
cite. www.tce.ce,gov.br, e. que fica aberto o prazo para interposição de recursos administrativos 
quanto ao iui9amemto de classificação das propostas, de acordo com oArt 109, Inciso Albina 'E-
do Lei n 8,666/93 A Comissão. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento mie Habilitação - 
Tomada de Preços ri' 2021.11,09,1. O Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de 
Jardim/CE. torna público o julgamento da fase de habilitação: Empresas Habilitadas - PV 
Engenharia, Serviços e Locações LIDA-ME. PVX1 Sernicosãdmirrstrabvos ElRELt, F. Vicente P. 
Filho - ME, TR Empreendimentos LIDA. Momerilum Construtora Lirrstada, J2 Construções e 
SeruiçosLTDA-ME.A.l.L. Construtora LTDA - ME, Ecos Edificações Construções e Serviços LIDA 
-ME. (37 Construções e Serviços EIRELI -ME. Construtora ASlron LIDA -ME. Teatõnio Corrslru 
Corrsér lndCjst e Serviços LTDA - ME. Ramalho Serviços e Obras EIRELI -?E. Verias Servicos e 
Entretenimentos LTDA, M Irtinersino t'lelo Construções, FF Empreendimeéfos e Serviços LIDA, 
Barões. Construcoes e Serviços LTDA, AR Empreendimentos, Servicose Lc5ac000 CREU, 
Caldos Engenharia e Construções LTDA. 813 Empreendimentos e Paiticipações, Podium 
Empreendimentos EIRELI - EPP, HE Serviços de Construção EIRELI - ME. FIay Engenharia. 
Empreendimentos e Sem. - EIRELI. Nordeste Consh'ucoeo e lnfraeslrutura LTDA. Ramdos 
Consts,coes EIRELI, Real Sei-vicos EtRELI, Sertão Construções Serviços e Locações LTOA, 5 &T 
COnsf e Loca de Maio de Obra EIREU - ME, Conde. Construções E Comeria e Serviços LTDA, 
Eletroport Ser, e Coes. EIRELI - ME e Roma Construtora EiRELl - ME, por cnariiprlinenlo Integral és 
exniãrrcuas editalicias Empresas tnabdltadao' Landim Engenharia EIRELI pordescurnprir os ilens 
32.14,3.2,16,3.2.17,3.2.18,3.2.1903.220 do Edital Convocatitrio. San Liglrl Brasil EIRELI por 
soa apresentar Comprovação de capacidade taasicu-operacional, vindo a descurrsprir os itere 
32,16 do Edital Convocatório. S1 Construcoes e Sernicos EiRELl por não apresentar 
Comprovação de capacidade téasico-profristonal e Comprovação de capacidade técnico-
operacional, vindo a descoimpriros Bens 3.216 a3.2.17do Edital Convocatório. A& P Edificacoes 
Constr e Empreendimentos LTDA por não àprosentar Comprovação de capacidade técnico-
operacional, vindos descuirnprir o item 3.2.16 do Edital Convocatória. Pa'aguala Empreendimentos 
EIRELI por apresentar acervos incor'npetiveis com o objeto da presente licitação, vindo a 
descumpriros itens 3.2.I6e3.2 17 do Edital Convomintlárro EAda Silva Cnmrstrucoes -ME por não 
apresentar Comprovação de capacidade tócnlns-operacional. vindo u descunrpmir os Itens 3.2,16 
do Edital Convocatório. Fora registrado ainda que a empresa JAO Construções e Serviços LIDA-
ME restou impossibilitada de participar do Certame por não atendimento ao Art. 22. § 2° da Lei 
Federal n°8.666/93, mais precisamente por não estar devidamente cadastrado tanto ao Cadastro 
de Fornecedores da Prefeitura Municipal de JerdinsiCE (Descurirpilmerito ao itren 2 1 do Edital 
Convocatório). Malares informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel 
Alencar. n'347. Centro, naOdade deJardim/CE, de segunda a seuta-fevo, rio horário de 0to00tr ás 
12:008 ou pelo telefone (85)3555-1295. Jardlirr/CE, 12 de Janeiro de 2022. Alberto Pinheiro 
Tornes Neto- Presld.nte da Comissão de Licitação. 

WWW.OPOVO.COM.BR  

TERÇA- FEIRA 
FORTALEZA- CEARA - la DE JANEIRO DE 2023 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pedra Branca -Processo: Tomada da Preços N° 
004/2022-TP - 11 Termo Aditivo ao Edital. O Município de Pedra Branca toma público o 1° 
TcnnoAd'divo ao edital em referéncia. Ementa, retificação no sentido de suprirrsr o tendo contido 
na alinoa c' da Cláusula 54.4 do Edital e alrniea c do item 8.4 de seu anexo. Cópia do ato 
poderá ser adquirida no setor de licitações, no Centro Administrativo Cesãrro Mendes, Centro, 
Pedro Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 
08:00h ás 12.00ti e das 1400m às 17:00fr e ainda nos seguintes sítios eletrônicos' 
<http-/I1icitocoes.tce.ce.gov.br°' e mrisivw padrabranca.ce.gov.brilicitacao.php> Pedra Bronca, 
lide janeiro de 2022. Comissão Permanente de Licitação. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Morrinhos. 0 Pregoeiro do Murmiclplo de 
Morrirrhos, toma público para conhecimento dos interessados, que encontra-se Aberta para 
Cadastramersto de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico 81° 1701.02/2022, que será realizado rio dia 31 de Janeiro de 2022, ás 
lilflütirriin, (Horário de Brasília) rio Portal. w-ew.bllcompras.org  br, conforme especificado no 
Edital, com o seguinte Objeto: prestação de serviços para fornecimento de serviço de 
administração e gerericiamento informatizado para serviços de manutenção preventiva e 
conetiva de veículos com o fornecimento de peças e acessórios mnuttirnarces. através de redes 
de estabelecimentos cre*enciados pela contratada, corri implantação e operação de sistema 
vrformatlzado e integrado para gestão da frota, com leo'iotogla de cartão eletrônico com drlp 
(tipo smart) ou cartão corri tatja magnética, junto a Secretarie de Agricultura, Recurso Hidricoa e 
Meio Ambiente do Munrctpio de Morrinhas/CO, o qual encontra-se na Integra no Con-issão de 
Licitação, no endereço eletrônico acima, bem corno sita rrtunicipio tce.ce gov.br/licitaceee/. 
Morririfios - Co, lide Janeiro de 2022. Jorge Luis da Rocha-Pregoeiro. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de teorrinhos, di Comissão Permanente de Licitação 
comunica as empresas participantes do processo: Tomada de Preços N°241101/2021, maio 
objeto é a consolação do empresa especializada para o prestação de serviços de execução do 
projeto de educação em saúde ambiental do sistema de abastecimento público de égo, rio 
Msnicípro de Morrinhos - CE, conforme Convénio Furiosa 81° CV 0756/19: que decorrido o prazo 
iecarsal, o Presidente da Comissão da licitação csi'nm.aricx que será dada continuidade ao 
certame e no próximo dia 20 de Janeiro de 2022, ás 141/00rnin, serão abertos os envelopes 
conferido as propostas Técnicas e de preços das empresas habilitadas, Maiores 'mtcrmações 
(88)3665.1130 na no endereço da Comissão de Licitação. à Rua José Ibixpiria Rocha, Sf81, 
Centro no horário de 07h30min às llhâOrr,in. Morrinhos, lide janeiro da 2022. Jorge Latada 
Rocha- Presidente da Comissão de Licitação. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Morrinhas. O Pregoeiro do Município de Morrinilmos,
toma publico para contrecinoento dos interessados, que encontre-ao Aberta para Cadsstran,ento 
de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 1-1° 
1701.01/2022, que será realizado no dia 31 de Janeiro de 2022, á5081h00rn1n, (llca'érlodeørasite) 
no PortaL hltp:llaiww bbrnnetlidtecoes com,brf conforme especificado no Edital, como seguinte 
Objeto: contratação de prestação de serviço de profissionais essencias na área da saúde, junto a 
Secretaria de Saúde do Mmariclp'io de Morrinhas - CO, ci qual encontra-se na Integra no Contusão 
da Licitação, rst endereço eletrônico acima, boi-ir como s'de' mumvcipios.tce.ce.gov.br0icitacoev/. 
MoMnbos-C. 17dejaneirode 2022. Jorge Luiada Rocha - Pregoeiro. 
Estado do Coara - Prefeitura Municipal de Márninhos. A Comesão Perr'rsarienle de Ltcbção 
comunica as empresas participantes do  sovxo Concom6r,ca Pública 81°. 0810.01/2021, ci4o objeto 
da contratação de empresa especializada em õrrpezo pública urbana e Odete, transporte e disposição 
I'eSal de resíduos de serviços de saúde do Monicípio de Mcurlimhns/CE:gue decorr'eto o prazo remjr'sat, o 
Presidente da Coirnosão de Loliação cortsiruca que será dada conlinuídade ao certame e rio próximo 
dia 20 de Jarseiiode 2022, às o9500rrun. saras abertos es envelopes contando as propoutasde pragas 
das empresas botou/dos Maiores irrforrmaçsnies fone: (68)3665.1130 ou no endereço da Comissão de 
Liotação. à Ruo Josá taiapino Racho, Sft. Centro no horário de 07h30mnin às 11 h30nn. Morrinhos, 
17 de janeiro de 2022. Jorge Luis da Rocha - Presidente da Comissâode Licitação. 
Falado de Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N1 2022,01,17.1, O Pregoeiro Oficial do Município de JardirnslCE, toma público, que será' 
realizado Certame Licitotório ria modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aqsisiç4 
vasilhame e recarga de água mineral, destinados ao atendimento  dUas necejafddçfl 
diversas Secretarias do Município de JardirrslCE, conformo Edital e seus Aoos. ls)Zo d 
acolhimento dos propostas: 19 de Janeiro de 2022 às 17:00 horas, Aberturi8 pi'opo: 04 
do Fevereiro de 2022 às09:00 horas. Inicio da Sessão de disputa de preço 04 Feveg'o de 
2022 ás 10.00 horas, através do silo bticompras.00nr. Os interessados pdes b r '(etrto, 
integral do Edital através dos endereços eletrônicos bllcornpras  
Informações pelo telefone: (88(3555 -1772, JardimtCE, 17 de Janei di 
Pinheiro Torres Neto-Pregoeiro Oficial. = ' , 
Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Jalgkat - F e de 
l'labuiitaçáo - Tomada de Preços n° 2021.12.23.1. A CPI da Prefelt3ta nicip 1 de- 
Granjeiro/Co, no uso de suas lr,h,,-,'2ro '- 

20 
3415-1060 Paitrano, 17!0112022. Maria Vanusia SilvaSousa-Pregovira. 


